
 

 

   2020회계연도 산학협력단 현금예산서

   (산학협력단회계:2020.3.1~2021.2.28)

   안산대학교 산학협력단



제1조

제2조

제3조

제4조

2020회계연도 현금예산총칙

2020회계연도 안산대학교산학협력단  현금예산 총액을 각각 9,233,343천원으로 한다.

  수입지출의 예산편성은 실제적인 실용성을 존중하여 편성 하였으며,
산학협력단 회계규칙 및 주관기관 업무지침에 의해 집행 한다.

수입 및 지출의 상세한 내역은 부속서류인 예산목별 명세서와 같다.

예산편성의 기본방침은 대학 및 산업체,연구소,정부·지방자치단체간의 연계와 산학협력을 바탕으
로 세계화·정보화 시대에 맞는 교육혁신과 산학협력체제로의 개편등을 통한 대학 경쟁력 제고를
강화하는데 있다.



1

2

3

4

5 첨부(심의위원회 회의록)························      19

◎ 목   차 ◎

합산 현금예산서 총괄표·························      1

합산 현금예산서 ····························      2

산학협력단 현금예산서·························       6

학교기업 A.T.C 센터 현금예산서····················       14



(단위:천원)

항 목 항 목

8,937,042 4,898,333 4,133,709 96.8 8,284,672 4,844,094 3,440,578 89.7

1) 산학협력수익현금유입액 374,355 4,752,699 -4,378,344 4.1 1) 산학협력비현금유출액 229,035 4,844,094 -4,615,059 2.5

2) 지원금수익현금유입액 8,385,163 73,334 8,311,829 90.8 2) 지원금사업비현금유출액 7,729,586 73,334 7,656,252 83.7

3) 간접비수익현금유입액 35,800 22,800 13,000 0.4 3) 간접비사업비현금유출액 31,493 14,313 17,180 0.3

4) 전입및기부금수익현금유입액 53,000 48,000 5,000 0.6 4) 일반관리비현금유출액 282,185 159,268 122,917 3.1

5) 운영외수익현금유입액 88,724 1,500 87,224 1.0 5) 운영외비용현금유출액 12,373 -           12,373 0.1

0.0 6) 학교회계전출금현금유출액 -           -           -           0.0

-           -           -           0.0 755,577 97,600 657,977 8.2

1) 투자자산수입 -           -           -           0.0 1) 투자자산지출 95,000 89,300 5,700 1.0

2)유형자산매각대 -           -           -           0.0 2)유형자산지출 660,577 8,300 652,277 7.2

3)무형자산매각대 -           -           -           0.0 3)무형자산지출 -           -           -           0.0

4)기타비유동자산수입 -           -           -           0.0 4)기타비유동자산지출 -           -           -           0.0

107,000 12,000 95,000 1.2 12,000 12,000 -           0.1

1)부채의차입 12,000 12,000 -           0.1 1)부채의상환 12,000 12,000 -           0.1

2)기본금의조달 95,000 -           95,000 1.0 2)기본금의반환 -           -           -           0.0

189,300 189,300 -           2.1 181,094 145,939 35,155 2.0

9,233,343 5,099,633 4,133,709 100 9,233,343 5,099,633 4,133,709 100

현  금  유  출  현  황

2020학년도 산학협력단회계 현금예산서 총괄표

 당기 2020년 3월 1일부터 2021년 2월 28일 까지

 전기 2019년 3월 1일부터 2020년 2월 29일 까지

1. 운영활동으로인한현금유출액

2. 투자활동으로인한현금유출액

 2019년

예산액

(B)

 증감

(A-B)
 비율(%)

3. 재무활동으로인한현금유출액

4. 기말자금

계

과     목  2020년

예산액

(A)

계

 증감

(A-B)
 비율(%)

현  금  유  입  현  황

1. 운영활동으로인한현금유입액

2. 투자활동으로인한현금유입액

3. 재무활동으로인한현금유입액

4. 기초자금

과     목  2020년

예산액

(A)

 2019년

예산액

(B)
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안산대학교 산학협력단                                                                                                                       (단위:천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

     8,863,542,430        180,500,000     9,044,042,430     4,910,333,000     4,133,709,430

     8,851,542,430         85,500,000     8,937,042,430     4,898,333,000     4,038,709,430

    1) 산학협력수익현금유입액 연구수익 정부연구수익                   -                   -                 -         9,964,000 -       9,964,000

산업체연구수익          28,600,000                   -        28,600,000        13,045,000

교육운영수익 교육운영수익         200,435,080                   -       200,435,080     4,584,370,000 -   4,383,934,920

                -

설비자산사용료수익 설비자산사용료수익                   -                   -                 -       145,320,000 -     145,320,000

임대료수익         145,320,000                   -       145,320,000                 -       145,320,000

    2) 지원금수익현금유입액 연구수익 정부연구수익                   -                 -        73,334,000 -      73,334,000

교육운영수익 교육운영수익       3,730,900,000                   -     3,730,900,000                 -     3,730,900,000

기타지원금수익 기타지원금수익       4,654,263,000                   -     4,654,263,000                 -     4,654,263,000

    3) 간접비수익현금유입액 산학협력수익 산학협력연구수익           3,000,000                   -         3,000,000        22,800,000 -      19,800,000

지원금수익 기타지원금수익          32,800,000                   -        32,800,000                 -        32,800,000

    4) 전입 및 기부금수익 기부금수익 일반기부금          53,000,000                   -        53,000,000        48,000,000         5,000,000

    5) 운영외수익현금유입액 운영외수익 이자수익           2,724,350             500,000         3,224,350         1,000,000         2,224,350

용역수익금          85,000,000        85,000,000

기타운영외수익             500,000           500,000           500,000                 -

        12,000,000         95,000,000       107,000,000        12,000,000        95,000,000

부채차입 임대보증금증가액          12,000,000                   -        12,000,000        12,000,000                 -

 Ⅰ. 현금유입액

   1. 운영활동으로 인한 현금유입액

  3.재무활동으로인한자금수입액

합 산 현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

합산 현금예산서과          목

산학협력단 A.T.C센터
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안산대학교 산학협력단                                                                                                                       (단위:천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

합 산 현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

합산 현금예산서과          목

산학협력단 A.T.C센터

기본금의조달 기타출연금증가                   -          95,000,000        95,000,000

     8,952,211,020        100,038,100     9,052,249,120     4,953,694,260     4,098,554,860

     8,184,634,090        100,038,100     8,284,672,190     4,844,094,000     3,440,578,190

    1) 산학협력비현금유출액 산학협력연구비 인건비                   -                   -                 -       763,893,000 -     763,893,000

학생인건비                   -                   -                 -         3,200,000 -       3,200,000

연구장비재료비          20,000,000                   -        20,000,000                 -        20,000,000

연구활동비           1,600,000                   -         1,600,000                 -         1,600,000

연구수당           7,000,000                   -         7,000,000                 -         7,000,000

교육운영비 인건비          16,000,000                   -        16,000,000 -                       16,000,000

기타교육운영비         184,435,080                   -       184,435,080     3,830,086,000 -   3,645,650,920

   2) 지원금사업비현금유출액 연구비 인건비         508,000,000                   -       508,000,000        24,000,000

연구장비.재료비                   -                   -                 -        49,334,000 -      49,334,000

교육운영비 인건비         242,060,000                   -       242,060,000

교육과정개발비         151,153,000                   -       151,153,000                 -       151,153,000

교육과정개발비         190,000,000                   -       190,000,000                 -

실험실습비           3,781,780                   -         3,781,780                 -         3,781,780

기타교육운영비         852,826,375                   -       852,826,375                 -       852,826,375

기타지원금사업비 기타지원금사업비       5,781,764,915 -                      5,781,764,915                 -     5,781,764,915

   3) 간접비사업비유출액 인력지원비 연구개발능률성과급          20,000,000                   -        20,000,000                 -        20,000,000

 Ⅱ. 현금유출액

  1. 운영활동으로인한현금유출액
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안산대학교 산학협력단                                                                                                                       (단위:천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

합 산 현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

합산 현금예산서과          목

산학협력단 A.T.C센터

   3) 간접비사업비유출액 연구지원비 기관공통지원경비          11,393,000                   -        11,393,000        14,213,000 -       2,820,000

연구실안전관리비             100,000                   -           100,000           100,000                 -

   4) 일반관리비현금유출액 일반관리비 인건비 66,613,376 -        66,613,376        60,250,000         6,363,376

급여 -          62,067,360        62,067,360

상여금 -           1,000,000         1,000,000

제수당 -           1,000,000         1,000,000

퇴직급여           5,283,340           4,724,500        10,007,840         4,750,000         5,257,840

복리후생비           1,200,000 -         1,200,000         1,200,000                 -

여비교통비           2,400,000           2,400,000         4,800,000         2,400,000         2,400,000

교육훈련비 3,000,000 -         3,000,000         3,800,000 -         800,000

소모품비 600,000 3,000,000         3,600,000           600,000         3,000,000

지급수수료 - 273,120           273,120

광고선전비 - 6,000,000         6,000,000

업무추진비 4,500,000 -         4,500,000         4,500,000                 -

회의비 2,200,000 3,600,000         5,800,000         2,200,000         3,600,000

세금과공과금 5,000,000 -         5,000,000         5,000,000                 -

지급임차료 - 3,600,000         3,600,000

출판인쇄비 500,000 -           500,000           500,000                 -
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안산대학교 산학협력단                                                                                                                       (단위:천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

합 산 현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

합산 현금예산서과          목

산학협력단 A.T.C센터

   4) 일반관리비현금유출액 일반관리비 홍보비 4,000,000 -         4,000,000         1,500,000         2,500,000

수선비 85,439,940 -        85,439,940        66,868,000        18,571,940

기타일반관리비 13,783,284 -        13,783,284         5,700,000         8,083,284

   5) 운영외비용현금유출액 운영외비용 기타운영외비용                 -

현장실습비 - 300,000           300,000

학교(산학협력단)전출금 - -                 -

기타영업외비용 - 12,073,120        12,073,120

       755,576,930                  -       755,576,930        97,600,260       657,976,670

투자자산지출 장기금융상품증가                   -                   -                 -        89,300,260 -      89,300,260

출자금투자지출          95,000,000                   -        95,000,000                 -        95,000,000

유형자산취득지출 기계기구취득         632,487,100                   -       632,487,100                 -       632,487,100

집기비품취득          28,089,830                   -        28,089,830         8,300,000        19,789,830

        12,000,000                  -        12,000,000        12,000,000                 -

부채의상환 임대보증금의감소액          12,000,000                   -        12,000,000        12,000,000                 -

 Ⅲ. 현금의증감 88,668,590-        80,461,900        -       8,206,690 43,361,260-              35,154,570

 Ⅳ. 기초의현금 189,300,260       -                       189,300,260 189,300,260                      -

 Ⅴ. 기말의현금 100,631,670       80,461,900              181,093,570 145,939,000             35,154,570

  2. 투자활동으로인한현금유출액

  3. 재무활동으로인한자금유출액
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   2020회계연도 현금예산서

   (산학협력단회계:2020.3.1~2021.2.28)

   안산대학교 산학협력단
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(단위:천원)

항 목 항 목

8,851,542 4,898,333 3,953,209 97.8 8,184,634 4,844,094 3,340,540 90.4

1) 산학협력수익현금유입액 374,355 4,752,699 -4,378,344 4.1 1) 산학협력비현금유출액 229,035 4,597,179 -4,368,144 2.5

2) 지원금수익현금유입액 8,385,163 73,334 8,311,829 92.6 2) 지원금사업비현금유출액 7,729,586 73,334 7,656,252 85.4

3) 간접비수익현금유입액 35,800 22,800 13,000 0.4 3) 간접비사업비현금유출액 31,493 14,313 17,180 0.3

4) 전입및기부금수익현금유입액 53,000 48,000 5,000 0.6 4) 일반관리비현금유출액 194,520 159,268 35,252 2.1

5) 운영외수익현금유입액 3,224 1,500 1,724 0.0 5) 운영외비용현금유출액 -            -            -            0.0

0.0 6) 학교회계전출금현금유출액 -            -            -            0.0

-            -            -            0.0 755,577 97,600 657,977 8.3

1) 투자자산수입 -            -            -            0.0 1) 투자자산지출 95,000 89,300 5,700 1.0

2)유형자산매각대 -            -            -            0.0 2)유형자산지출 660,577 8,300 652,277 7.3

3)무형자산매각대 -            -            -            0.0 3)무형자산지출 -            -            -            0.0

4)기타비유동자산수입 -            -            -            0.0 4)기타비유동자산지출 -            -            -            0.0

12,000 12,000 0.1 12,000 12,000 -            0.1

1)부채의차입 12,000 12,000 -            0.1 1)부채의상환 12,000 12,000 -            0.1

2)기본금의조달 -            -            0.0 2)기본금의반환 -            -            -            0.0

189,300 189,300 -            2.1 100,632 145,939 -45,307 1.1

9,052,843 5,099,633 3,953,209 100 9,052,843 5,099,633 3,953,209 100

수입 242,300 ############# 5,000 267.7%

지출 9,064,843 ############# 3,953,209 #######

2020학년도 산학협력단회계 현금예산서 총괄표
 당기 2020년 3월 1일부터 2021년 2월 28일 까지

 전기 2019년 3월 1일부터 2020년 2월 29일 까지

현  금  유  입  현  황 현  금  유  출  현  황

과     목  2020년

예산액

(A)

 2019년

예산액

(B)

 비율(%)

1. 운영활동으로인한현금유입액 1. 운영활동으로인한현금유출액

2. 투자활동으로인한현금유입액 2. 투자활동으로인한현금유출액

 증감

(A-B)
 비율(%)

과     목  2020년

예산액

(A)

 2019년

예산액

(B)

3. 재무활동으로인한현금유입액 3. 재무활동으로인한현금유출액

4. 기말자금

계

 증감

(A-B)

계

4. 기초자금
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

8,863,542,430 4,910,333,000 3,953,209,430

8,851,542,430 4,898,333,000 3,953,209,430

  산학협력수익현금유입액 연구수익 정부연구수익 0 9,964,000 -9,964,000

산업체연구수익 28,600,000 13,045,000 15,555,000  2019산학연협력 기술개발사업(양기덕)_중소벤처기업부 28,600,000

교육운영수익 교육운영수익 200,435,080 4,584,370,000 -4,383,934,920  2020년 한국몰렉스 직장어린이집 사업비 135,435,080

 2020년 마이에듀 온라인보육교사 교육 운영 수입 65,000,000

설비자산사용료수익 설비자산사용료수익 0 145,320,000 -145,320,000

임대료수익 145,320,000 0 145,320,000  창업지원단 임대관리비 145,320,000

  지원금수익현금유입액 연구수익 정부연구수익 0 73,334,000 -73,334,000

교육운영수익 교육운영수익 3,730,900,000 0 3,730,900,000  2020년 혁신지원사업 운영 지원금 3,540,900,000

 2019년 글로벌현장학습사업 190,000,000

기타지원금수익 기타지원금수익 4,654,263,000 0 4,654,263,000  2020년 안산시 화정영어마을 사업비 1,200,000,000

 2020년 안산시청직장어린이집 사업비 840,000,000

 2020년 상록구청직장어린이집 사업비 460,000,000

 2020년 육아종합지원센터 사업비 751,204,000

 2020년 평생학습관 사업비 1,200,000,000

 2020년 신시계이마트 희망장난감도서관 사업비(안산시,초록재단) 29,000,000

 경기도교육청 경기꿈의대학 11개 강좌 운영 30,000,000

 창업지원단 중소기업청 지원금 44,059,000

 창업지원단 경기도 지원금 15,000,000

 창업지원단 안산시 지원금 35,000,000

 안산시 창업활성화사업비 20,000,000

 안산시 청년창업활성화사업 30,000,000

현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목 2020회계연도
(A)

2019회계연도
(A)

산출근거

Ⅰ. 현금유입액

운영활동으로 인한 현금유입액
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목 2020회계연도
(A)

2019회계연도
(A)

산출근거

  간접비수익현금유입액 산학협력수익 산학협력연구수익 3,000,000 22,800,000 -19,800,000 2019산학연협력 기술개발사업(양기덕)_중소벤처기업부 3,000,000

지원금수익 기타지원금수익 32,800,000 0 32,800,000 2020년 한국몰렉스 직장어린이집 운영비 22,800,000

2020년 마이에듀 보육교사온라인보수교육 운영 간접비 10,000,000

  전입 및 기부금수익 기부금수익 일반기부금 53,000,000 48,000,000 5,000,000  창업지원단 발전기금 7개사 *3,000,000원 21,000,000

 창업지원단 매출에 따른 성과기부금 영업이익*3% 4개사 32,000,000

  운영외수익현금유입액 운영외수익 이자수익 2,724,350 1,000,000 1,724,350  창업지원단 이자수익 1,724,350

 산학협력단 이자수익 1,000,000

기타운영외수익 500,000 500,000 0  창업지원단 기타 운영수익 500,000

재무활동으로인한자금수입액 12,000,000 12,000,000 0

부채차입 임대보증금증가액 12,000,000 12,000,000 0  창업지원단 임대보증금 4개업체 * 3,000,000원 12,000,000

8,952,211,020 4,953,694,260 3,998,516,760

8,184,634,090 4,844,094,000 3,340,540,090

  산학협력비현금유출액 산학협력연구비 인건비 0 763,893,000 -763,893,000

학생인건비 0 3,200,000 -3,200,000

연구장비재료비 20,000,000 0 20,000,000  2019 산업기술혁신사업(양기덕) 시제품 제작경비 20,000,000

연구활동비 1,600,000 0 1,600,000  2019 산업기술혁신사업(양기덕) 국내여비 및 회의비 1,600,000

연구수당 7,000,000 0 7,000,000  2019 산업기술혁신사업(양기덕) 연구책임자 수당 70만×10월 7,000,000

교육운영비 인건비 16,000,000 0 16,000,000  2020년 마이에듀 온라인보육교사 책임연구원 인건비 16,000,000

기타교육운영비 184,435,080 3,830,086,000 -3,645,650,920  2020년 한국몰렉스직장어린이집 135,435,080 

 2020년 마이에듀 온라인보육교사 교육 운영비 49,000,000

  지원금사업비현금유출액 연구비 인건비 508,000,000 24,000,000  2020년 혁신지원사업_전담인력 인건비 508,000,000 

연구장비.재료비 0 49,334,000 -49,334,000

교육운영비 인건비 242,060,000  2019년 혁신지원사업_강사비 및 특강비     242,060,000

교육과정개발비 341,153,000 0 341,153,000  2019년 혁신지원사업_교육과정 개발 지원 및 프로그램     151,153,000

 Ⅱ. 현금유출액

 운영활동으로인한현금유출액
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목 2020회계연도
(A)

2019회계연도
(A)

산출근거

  지원금사업비현금유출액 교육운영비 교육과정개발비  글로벌현장학습사업 사업 운영비     190,000,000

실험실습비 3,781,780 0 3,781,780  2019년 혁신지원사업_학과 현장견학 및 실습 프로그램 운영       3,781,780

기타교육운영비 852,826,375 0 852,826,375  2019년 혁신지원사업  프로그램별  운영경비 지원     852,826,375

기타지원금사업비 기타지원금사업비 5,781,764,915 0 5,781,764,915  2019년 혁신지원사업_교육환경개선 및 기타사업운영비 1,127,501,915 

 창업지원단 전문매니저 인건비3,433,340원 * 8개월 27,466,720 

 창업지원단 지재권 등록 및 출원비 지원 1,000,000원 * 8개사 8,000,000 

 창업지원단 홍보마케팅비 지원 600,000원 *6개사 4,000,000 

 창업지원단 시제품제작비 지원 1,000,000원 *40개사 39,333,280 

 창업지원단 매니저 교육비 지원(연수 등) 2,400,000 

 창업지원단 기타 운영비 2,859,000 

 창업지원단 입주기업 컨설팅비 4개사 10,000,000 

 창업지원단 안산시-청년창업활성화 사업 30,000,000 

 창업지원단 안산시-창업활성화 사업 20,000,000 

 경기꿈의대학 차량임차료 및 운영비 30,000,000 

 안산시청직장어린이집 기관 운영비 840,000,000 

 상록구청직장어린이집 기관 운영비 460,000,000 

 육아종합지원센터  기관 운영비 751,204,000 

 안산시평생학습관 기관 운영비 1,200,000,000 

 안산시화정영어마을 기관 운영비 1,200,000,000 

 신시계이마트 희망장난감 도서관 29,000,000 

  간접비사업비유출액 인력지원비 연구개발능률성과급 20,000,000 0 20,000,000  몰렉스어린이집 및 연구개발사업 성과급 지급 20,000,000

연구지원비 기관공통지원경비 11,393,000 14,213,000 -2,820,000  산학협력단_사업운영회의 등 다과 및 소모품 구입 20만원×12월 2,400,000

 산학협력단_사업에 필요한 기관 공통 교통비 100,000원×12월 1,200,000

 산학협력단_사업에 필요한  워크샵 참가비 250,000원×2회×2명 1,000,000
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목 2020회계연도
(A)

2019회계연도
(A)

산출근거

  간접비사업비유출액 연구지원비 기관공통지원경비  산학협력단_사업관련 공통 소모품비 1,000,000

 산학협력단_산학협력관련 산학협력단장 업무추진비(화환외 경조사) 1,200,000

 산학협력단_사업관련 공통 회의비 4회×1만원×12명 480,000

 산학협력단_사업관련 제증명 및 이행보증보험료등 수수료 1,000,000

 산학협력단_사업관련 법인세신고등 회계감사수수료 2,750,000

 산학협력단_사업관련 회계프로그램 연간 유지보수료_3user 363,000

연구실안전관리비 100,000 100,000 0  연구개발과제 수행과 관련한 안전교육비 예방활동,보험가입등 100,000

  일반관리비현금유출액 일반관리비 교직원보수 66,613,376 60,250,000 6,363,376  창업지원단 보직수당 500,000원 * 12개월 6,000,000 

0  창업지원단 전문 매니저 인건비 3,433,340원 * 4개월 13,733,360 

0  창업지원단 보육 매니저 인건비 1,850,000원 * 12개월 22,200,000 

0  창업지원단 자기계발비 600,000원 * 2명 * 2회 2,400,000 

0  창업지원단 법정부담금 400,000원 * 2명 * 12개월 9,600,000 

0  창업지원단 매니저 상여금 3,433,340+1,850,000원 5,283,340 

0  창업지원단 명절휴가비 급여 * 2명 * 60% * 2회 7,396,676 

  일반관리비현금유출액 일반관리비 퇴직급여 5,283,340 4,750,000 533,340

0  창업지원단 전문매니저 퇴직급여 3,433,340

0  창업지원단 보육매니저 퇴직급여 1,850,000

복리후생비 1,200,000 1,200,000 0

0  창업지원단 복리후생비 100,000원*12개월 1,200,000

여비교통비 2,400,000 2,400,000 0

0  창업지원단 여비교통비 200,000원 * 12개월 2,400,000

교육훈련비 3,000,000 3,800,000 -800,000

0  창업지원단 교육훈련비 1,500,000원 * 2명 3,000,000

소모품비 600,000 600,000 0
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목 2020회계연도
(A)

2019회계연도
(A)

산출근거

  일반관리비현금유출액 일반관리비 소모품비 0  창업지원단 소모품비 100,000원 * 6개월 600,000

업무추진비 4,500,000 4,500,000 0

0  창업지원단 입주기업 대표 교제비 100,000원 * 12개월 1,200,000

0  창업지원단 대외기관 관계자 교제비 100,000원 * 12개월 1,200,000

0  창업지원단 화환 등 100,000원 * 6회 600,000

0  창업지원단 기타 업무추진비 1,500,000

회의비 2,200,000 2,200,000 0

0  창업지원단 운영위원 회의비 200,000원 * 6회 1,200,000

0  창업지원단 회의 식비 100,000원 * 10회 1,000,000

세금과공과금 5,000,000 5,000,000 0  창업지원단 건축물 재산세 납부 1,000,000

 창업지원단 토지세 납부 1,000,000

 창업지원단 경기창업지원단협의회 연회비 1,600,000

0  창업지원단 전국창업지원단협의회 연회비 1,400,000

출판인쇄비 500,000 500,000 0  창업지원단 제본 및 복사비 500,000

  일반관리비현금유출액 일반관리비 홍보비 4,000,000 1,500,000 2,500,000  창업지원단 홍보물 제작비 4,000,000

수선비 85,439,940 66,868,000 18,571,940  창업지원단 냉.난방기 수리비 3,600,000원 *5회 16,799,940 

 창업지원단 엘리베이터 유지보수료 110,000원 * 12회 1,320,000 

 창업지원단 청소 용역료 2,600,000원 * 12회 31,200,000 

 창업지원단 네트워크 유지관리비 110,000원 * 12회 1,320,000 

 창업지원단 네트워크 사용료 400,000원 * 12회 4,800,000 

 창업지원단 기타  건축물 관리비 30,000,000

기타일반관리비 13,783,284 5,700,000 8,083,284  창업지원단 내부 입주심사료 30,000원 * 4명 * 10회 1,200,000

 창업지원단 외부 입주심사료 50,000원 * 2명 * 10회 1,000,000

 창업지원단 SMS 사용료 500,000
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현 금 예 산 서
2020.03.01~2021.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목 2020회계연도
(A)

2019회계연도
(A)

산출근거

  일반관리비현금유출액 일반관리비 기타일반관리비  창업지원단 기타 운영 경비 11,083,284

755,576,930 97,600,260 657,976,670

투자자산지출 장기금융상품증가 0 89,300,260 -89,300,260 0

출자금투자지출 95,000,000 학교기업 A.T.C 센터 운영 지원금 95,000,000

유형자산취득지출 기계기구취득 632,487,100 0 632,487,100  2019년 혁신지원사업 기자재 구입 및 시스템개선     632,487,100

집기비품취득 28,089,830 8,300,000 19,789,830  2019년 혁신지원사업 비품 구입      23,089,830

 창업지원단 집기비품취득 5,000,000

12,000,000 12,000,000 0

부채의상환 임대보증금의감소액 12,000,000 12,000,000 0  창업지원단 입주보증금 환급 4개업체*3,000,000원 12,000,000

Ⅲ. 현금의증감 -88,668,590 -43,361,260 -45,307,330

Ⅳ. 기초의현금 189,300,260 189,300,260 0  창업지원단 이월금(89,300,260)+산학협력단 100,000,000 189,300,260

Ⅴ. 기말의현금 100,631,670 145,939,000 -45,307,330

투자활동으로인한현금유출액

재무활동으로인한자금유출액
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   2020회계연도 현금예산서

   (산학협력단회계:2020.3.1~2021.2.28)

   안산대학교 산학협력단

    (학교기업 A.T.C센터)
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A.T.C센터 (단위:천원)

금액 구성비

매출액 85,000 47.1%

영업외수익 500 0.3%

자산변동수입 기타자산수입 0 0.0%

부채변동수입 차입금수입 0 0.0%

기본금변동수입 출연기본금수입 95,000 52.6%

미사용전기이월자금 미사용전기이월자금 0 0.0%

180,500 100.0%

인건비지출액 68,792 38.1%

판매비와관리비 18,873 10.5%

영업외비용 12,373 6.9%

자산변동지출 고정자산취득지출 0 0.0%

기본금변동지출 산학협력단출연금반환 0 0.0%

미사용차기이월자금 미사용차기이월자금 80,462 44.6%

180,500 100.0%

수입 #REF! #REF!

지출 #REF! #REF!

2020학년도 학교기업(A.T.C 센터) 현금예산서 총괄표

지출

   2020회계연도 현금예산서
2020예산(A)

수입

손익계정수입

자금수입총계

손익계정지출

자금지출총계
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(단위:원)

관 항 목

       85,500,000

매출액        85,000,000

용역수익금        85,000,000 A.T.C센터 운동지도 수익금 입금 85,000,000     

기타매출수입                 - -              

영업외수익           500,000

이자수익           500,000 A.T.C센터 운동지도 운영계좌 이자수익 500,000        

기타영업외수익 -              

기본금변동수입 출연기본금수입        95,000,000

산학협력단회계출연금수입        95,000,000 A.T.C센터 기초자금 산학협력단 전입금 95,000,000     

      180,500,000

                -

      180,500,000

      100,038,100

인건비지출액 68,791,860       

급여        62,067,360 A.T.C센터 전문인력  인건비 62,067,360 

상여금         1,000,000 A.T.C센터 전문인력  업무수당 1,000,000 

제수당         1,000,000 A.T.C센터 전문인력  업무수당 1,000,000 

잡급                 - -              

학교기업 A.T.C 센터 현금예산서
2020.03.01~2021.02.28

2020회계연도 A.T.C센터 현금예산서

과          목 2020회계연도
(A)

산출근거

손익계정수입

당기수입 합계

손익계정지출

전기이월자금

자금수입총계
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(단위:원)

관 항 목

학교기업 A.T.C 센터 현금예산서
2020.03.01~2021.02.28

2020회계연도 A.T.C센터 현금예산서

과          목 2020회계연도
(A)

산출근거

인건비지출액 퇴직급여지급액         4,724,500 A.T.C센터 전문인력  퇴직금       4,724,500

판매비와관리비        18,873,120

복리후생비                 - -              

여비교통비         2,400,000 A.T.C센터 출장 및 사업 홍보 여비 지원 2,400,000      

통신비                 - -              

세금과공과금                 - -              

지급임차료         3,600,000 A.T.C센터 학교시설 임차료 3,600,000 

수선비                 - -              

보험료                 - -              

차량유지비                 - -              

교육훈련비                 - -              

회의비         3,600,000 A.T.C센터 사업관련 관련 기관 회의지원비 3,600,000      

소모품비         3,000,000 A.T.C센터 운영 소모품 구입비 3,000,000      

지급수수료           273,120 학교기업 카드단말기 수수료 273,120        

광고선전비         6,000,000 A.T.C센터 사업 홍보비 지원 6,000,000      

잡비                 - -              

영업외비용        12,373,120

현장실습비           300,000 현장실습생 식대 등 지원비 300,000 

-17-



(단위:원)

관 항 목

학교기업 A.T.C 센터 현금예산서
2020.03.01~2021.02.28

2020회계연도 A.T.C센터 현금예산서

과          목 2020회계연도
(A)

산출근거

영업외비용 학생장학금                 - -              

기타교육운영비                 - - 

학교(산학협력단)전출금                 - -              

기타영업외비용        12,073,120 A.T.C센터 리플랫 및 재료, 센터운영비 등 12,073,120 

                -

기계기구매입비                 - - 

집기비품매입비                 -               -

부채변동지출 차입금상환                 -

기타부채

기본금변동지출 출연기본금반환 산학협력단회계출연금반환                 -               -

100,038,100      

80,461,900       

180,500,000      

당기지출합계

차기이월자금

자금지출총계

자산변동지출
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